临沂市人民政府

关于印发 2019 年市级政府投资项目（第一批）

建设计划的通知
临政字〔2018〕216 号

各县区人民政府，市政府各部门、各直属机构，临沂高新技术

产业开发区管委会，临沂经济技术开发区管委会，临沂临港经

济开发区管委会，临沂商城管委会，临沂蒙山旅游度假区管委

会，临沂综合保税区管委会，各县级事业单位，各高等院校：

《2019 年市级政府投资项目（第一批）建设计划》已经市

政府第 37 次常务会议研究通过，现印发给你们，请认真抓好贯

彻落实。

                              临沂市人民政府

 2018 年 12 月 29 日

 - 2 -

2019 年市级政府投资项目（第一批）建设计划

为深入贯彻党的十九大精神，发挥投资对优化供给结构的

关键性作用，根据《临沂市政府投资项目（市级）管理办法》（临

政发〔2013〕51 号）要求，确定 2019 年市级政府投资项目 8

个，总投资 28.6 亿元，2019 年计划投资 6亿元，其中，市级财

政资金 8443 万元。具体安排如下：

一、交通项目 2个

（一）临沂口岸开放业务配套设施建设项目：总投资 9768

万元，2019 年计划投资 3443 万元。主要建设内容为机场勤务指

挥中心、机场海关、出入境检验检疫中心的后期建设，场区绿

化及市政管网等配套设施。

（二）临沂机场改扩建工程：总投资 18.3 亿元，2019 年计

划投资 3.8 亿元。主要建设 5000 平方米通航公司综合楼和配套

设施，配套建设 35KV 变电站、航空配餐中心、国际快件分拨中

心、供水站、机务客车库、雨污水提升泵站、场区绿化等。

二、卫生项目 2个

（一）临沂市精神病人社会福利院建设项目：总投资 1.5

亿元，2019 年计划投资 6460 万元。主要建设综合业务楼、病房

楼等，总建筑面积 4万平方米。

（二）临沂市中医医院北城医院二期建设工程：总投资 2.5

 - 3 -

亿元，2019 年计划投资 5000 万元。主要建设门诊楼、病房楼、

医技楼等，总建筑面积约 5万平方米。

三、政府公共安全项目 4个

（一）临沂市高新技术产业开发区龙湖公园人防工程：总

投资 1.5 亿元，2019 年计划投资 2000 万元。主要建设 2万平方

米地下人防工程。

（二）临沂市政务服务中心广场人防工程：总投资 2.6 亿

元，2019 年计划投资 2000 万元。主要建设 3.4 万平方米地下人

防工程。

昇（三）临沂市河东区中 大街人防工程：总投资 1 亿元，

2019 年计划投资 1000 万元。主要建设 1.5 万平方米地下人防工

程。

（四）临沂市地震监测和预警中心迁址项目：总投资 1800

万元，2019 年计划投资 1800 万元。主要建设强震观测室、台网

中心楼、科普宣传楼。

附件：2019 年市级政府投资项目（第一批）建设计划表

小计
市级财政

出资
争取上级

资金
自筹资金 其他

合计 285904 59703 8443 44460 5000 1800

193104 41443 3443 38000

1
临沂口岸开放业务配套

设施建设项目
临沂国际机场
有限公司

河东区 续建

项目总建筑面积1.6万平方米，主要建设机
场勤务指挥中心、警营文化体育活动中心
、机场海关及出入境检验检疫中心及相关

配套设施

2018 2019 9768 3443 3443

2 临沂机场改扩建工程
临沂国际机场

有限公司
河东区 续建

主要建设5000平方米通航公司综合楼和配
套设施、配套建设35KV变电站、航空配餐
中心、国际快件分拨中心、供水站、机务
客车库、雨污水提升泵站、场区绿化等

2015 2019 183336 38000 38000

40000 11460 6460 5000

3
临沂市精神病人社会福

利院建设项目
临沂市民政局 河东区 新建

主要建设综合业务、病房楼等，总建筑面
积4万平方米

2019 2020 15000 6460 6460

4
临沂市中医医院北城医

院二期建设工程
临沂市中医医院 北城新区 新建

主要建设门诊、病房、医技楼等，总建筑
面积约5万平方米

2019 2022 25000 5000 5000

52800 6800 5000 1800

5
临沂市高新区龙湖公园

人防工程
临沂市人民防空

办公室

高新技术
产业开发

区
续建 2万平方米地下人防工程 2019 2020 15000 2000 2000

6
临沂市政务服务中心广

场人防工程
临沂市人民防空

办公室
北城新区 新建 3.41万平方米地下人防工程 2019 2020 26000 2000 2000

7
临沂市河东区中昇大街

人防工程
临沂市人民防空

办公室
河东区 新建 1.5万平方米地下人防工程 2019 2021 10000 1000 1000

8
市地震监测和预警中心

迁址项目
临沂市地震局 河东区 新建

占地15亩，分为地震监测、台网中心、科
普宣传三个功能区，主要建设强震观测室1
座，钻探1000米深井1眼，台网中心楼1
座，科普宣传楼1座，共计新建建筑面积
4000平方米，购置地震监测、网络传输、

数据处理等设备

2019 2020 1800 1800 1800

（三）政府公共安全项目

序号 项目名称 项目建设单位 建设地点
建设性

质
建设规模及内容

开工
年份

建成
年份

（一）交通项目

（二）卫生项目

合计

附件

2019年市级政府投资项目（第一批）建设计划表

总投资

2019年计划投资及资金来源

 - 4 -

(2018 年 12 月 29 日印发)